
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  278  DEL 28/04/2016

Oggetto: CERTIFICATO CONFORMITA’ ANTINCENDIO DEL CORPO 
OVEST DI VILLA TITTONI A69VT. ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI  SPESA  PER  PAGAMENTO CONTRIBUTO AL  COMANDO 
PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO E 500,00.  

IL DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che il Comune di Desio è proprietario dell’edificio “Villa Tittoni”, per il quale 
deve  provvedere  al  mantenimento  delle  condizioni  di  sicurezza  e  fruibilità  e  tutelare 
l’incolumità delle persone e la salvaguardia dei beni contro  il rischio incendio, ai sensi 
delle norme in vigore;

Preso atto che ai sensi della normativa di prevenzione incendi, del D.P.R. 151/2011 e del 
Decreto  del  Ministero  dell’Interno  7/8/2012,  è  necessario  provvedere alla  verifica  dei 
requisiti di prevenzione incendi e di sicurezza antincendio delle attività di cui in oggetto, 
ed ottenere la certificazione di conformità antincendio;

Considerato  che  con  determinazione  n.  1001  del  22  dicembre  2014  veniva  affidato 
l’incarico all’arch. Andej Mikuz per progettazione prevenzione incendi ala ovest di Villa 
Tittoni – Traversi e l’ottenimento dell Certificazione di conformità antincendio rilasciato 
dal Comando provinciale dei Vigili del Fuoco per l’edificio di cui all’oggetto;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 3 novembre 2015 veniva 
approvato il  progetto preliminare “intervento di  rifunzionalizzazione del  corpo ovest  di 
Villa Tittoni (A69VT)” e il relativo quadro economico dell’opera;

Con determinazione n. 982 del 29 dicembre 2015 veniva assunto l’impegno di spesa 
complessivo dell’opera  di € 910.000,00;

Preso  atto  che  al  fine  dell’accettazione  delle  istanze  da  presentare  al  Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco è necessario procedere al versamento del contributo è 
necessario procedere  quantificato in € 500,00;

Vista la legislazione regolante la materia;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi della vigente legislazione che formano parte 
integrante del presente atto;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2. di dare atto la di spesa per il pagamento del contributo al Comando Provinciale dei Vigili 
del  Fuoco  quantificato  in  €  500,00  è  contenuta  nel  quadro  economico  dell’opera 
approvato con deliberazione n. 210/2015;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 500,00 è contenuta negli impegni assunti con 
determinazione n. 982/2015 e che trova copertura finanziaria al cap. 7449/P12 impegno 
736/1 “sistemazione e ristrutturazione Villa Tittoni” e di  assumere contestualmente il 
relativo subimpegno;

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

5. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016.

6. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, 8° comma 
D.Lgs. 267/2000.

Documento Firmato digitalmente dal
Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  278  DEL 28/04/2016

